
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  

Provincia di Novara 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

 
 

Determina n°   27   del 23.10.2014 
 
 
OGGETTO: Sistema multifunzionale in dotazione agli uffici comunali. Integrazione contratto e 

impegno di spesa. 
 
Reg. Pubbl. n. ______ del 28/11/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 Richiamata la propria determinazione n. 43 del 23.12.2014 con la quale si impegnavano 
le somme necessarie per il funzionamento del  sistema multifunzionale digitale con scheda di 
rete memoria 1,5 GB in dotazione agli uffici comunali  comprendente fotocopiatore, fax, 
scanner, bypass multiplo 100ff. con alimentatore  automatico a noleggio dalla ditta Ricoh Italia 
Srl di Novara. 

         Ritenuto di integrare il contratto in essere con un ulteriore sistema funzionale digitale per 
evitare in caso di rottura o mal funzionamento disagi all'attività dell'ente ed agli utenti; 

        Considerato che sul mercato elettronico non sono attive convenzioni con le caratteristiche  
richieste;  

          Vista la l'offerta della ditta Ricoh Italia srl di Novara che propone la fornitura di un ulteriore  
sistema multifunzionale con le stesse caratteristiche di quello in utilizzo rimodulando il  il canone 
mensile  ad € 290,00 + iva incrementando le fotocopie mensili incluse nel contratto con una 
maggiorazione pertanto di € 15,00 mensili rispetto al canone attuale; 

 Visto, in tema di competenza dell’adottanda determinazione, il dispositivo di cui al 
decreto sindacale. 

 Visto il T.U. Enti Locali, approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 

DETERMINA 
1) di confermare per l’anno 2014 il noleggio del sistema multifunzionale comprendente n. 2 

fotocopiatori, fax, scanner di cui in premessa, dalla ditta Ricoh Italia Srl con sede in Novara, 
da destinare agli uffici del Comune di Granozzo con Monticello al costo mensile aggiornato 
pari ad € 290,00 + iva; 

 
2)  di integrare l'impegno di spesa assunto con determinazione n. 43/14 per l'importo  di € 

2.500,00 sull’intervento cod. 1.01.08.03 (cap. 1043/1)  del bilancio  2014 che presenta la 
necessaria disponibilità e sul quale registrare apposito impegno contabile. 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Barbaglia Ivana 

 
 
______________________________________________________________________________________ 

 
Comune di Granozzo con Monticello 

Servizio Finanziario 
(Art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000) 

 
 Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista 

nella presente determinazione. 
      Li, 23.10.2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                            Barbaglia Ivana 


